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هزینه های سرسام آور ناآرامی ها در جهان
ناآرامی های مدنی در کشورهای سراسر دنیا با هزینه بیش از ۱۰ 

میلیارد دلار، بیش از تروریسم برای جهانیان هزینه داشته است.
روزنامه فایننشال تایمز با استناد به آمارهای یک شرکت کارگزار بیمه نوشت 
که از سال ۲۰۱۵ ناآرامی های مدنی هزینه ۱۰ میلیارد دلاری را به بیمه تحمیل 
کرده درحالیکه حمله های تروریستی کمتر از ۱ میلیارد دلار خسارت و هزینه 

بر جای گذاشته است.
این آمارها در گزارش شرکت بیمه »هاودن« ذکر شده است که افزایش 
نارضایتی ناشی از بالا رفتن هزینه  زندگی و دیگر مسائل اجتماعی را بررسی 
می کند.تام بردبروک مدیر اجرایی این کارگزاری بیمه به فایننشال تایمز گفت: 
ما از یک بازار نسبتا فارغ از خسارت طی ۲۰ سال گذشته به بازاری متحمل 
خسارت های جدید، تبدیل شدیم. این گزارش تاکید می کند که تظاهرات شیلی 
در سال ۲۰۱۹ که به خشونت مفرط و غارت فروشگاه ها انجامید، به سوپر 

مارکت ها، داروخانه ها و زیرساخت های حمل و نقل خسارت زیادی وارد کرد.
یک سال پس از آن جنبش اعتراضی »زندگی سیاهپوستان مهم است« در 
آمریکا با بروز ناآرامی در چندین شهر همراه بود که به غارت و خرابکاری و 
پرداخت های بیمه در ۲۰ ایالت این کشور منجر شد. مورد دیگر نیز وارد آمدن 

خسارت به بیمه گذاران در ناآرامی های سال ۲۰۲۱ آفریقای جنوبی بود.
افزایش پرداخت های بیمه ای مربوط به ناآرامی های مدنی نشان از آن دارد که 
از دهه ۱۹۹۰ و اوایل دهه ۲۰۰۰ زمینه پرداخت های بیمه تغییر کرده است. در 

آن زمان تروریسم بر بازار بیمه هزینه بیشتری را وارد می آورد.
طبق گزارش شرکت کارگزار بیمه هاودن، خسارت های بیمه ای ناشی از 
اعتصاب، شورش و آشوب مدنی در آفریقای جنوبی در سال های اخیر بیش از 

زیان ناشی از بلایای طبیعی بوده است.

ویژه

تاثیر رای زنان در اردوگاه اردوغان

تحلیلگران سیاسی معتقدند، حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه 
)AKP( که در ۱۴ ماه مه با یکی از سخت ترین چالش های انتخاباتی طی 
بیست سال ریاستش مواجه است، در حال از دست دادن رای های خود 
میان زنان محافظه کار است؛ زنانی که جزو رای های اصلی و ارکان این 

حزب محسوب می شوند.
»راسیم شیشمان« رئیس بنیاد سوسیال دموکراسی به وب سایت خبری 
المانیتور گفت، نتایج یک نظرسنجی که در میان ۱۰۶۷ زن انجام شده، نشان 
می دهد که تنها ۶۸.۷ درصد از آن هایی که به حزب حاکم ترکیه در انتخابات 

۲۰۱۸ رای دادند، احتمالا مجددا به این حزب رای خواهند داد.
این گزارش به کمک و همراهی »بنیاد فردریش ایبرت آلمان« تهیه شده 

است.
براساس نتایج این نظرسنجی، ۷.۸ درصد از افراد شرکت کننده به حزب 
اپوزیسیون اصلی ترکیه موسوم به »مردم جمهوری خواه« )CHP( که علنا به 
دنبال رای زنان محافظه کار است، رای خواهند داد و دو درصد هم به »حزب 
خوب«، یکی از دو حزب سیاسی که یک رئیس یا نایب رئیس زن دارد، رای 
می دهند. همچنین، ۱۴ درصد از رای دهنگان همچنان تصمیم نگرفته اند که در 

انتخابات ریاست جمهوری ترکیه به چه کسی رای خواهند داد.
شیشمان و »علی سوسلو«، مدیر موسسه تحقیقاتی ALF بر این باورند که 
آرای زنان محافظه کار ترکیه عمدتا به احزاب بزرگتری نظیر مردم جمهوری خواه 
و حزب خوب خواهد رسید. در نظرسنجی که توسط همین موسسه تحقیقاتی در 
ماه ژانویه انجام شد، حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه – که از قدیم حزب برتر 
میان این زنان رای دهنده بوده – مقام دوم را با ۲۶.۵ درصد رای نسبت به حزب 
مردم جمهوری خواه با ۲۹.۲ درصد رای کسب کرد. طی ۲۰ سال گذشته بسیاری 
از افراد، حزب حاکم ترکیه را تنها حزبی می دانستند که ارزش ها و عقاید این 
زنان محافظه کار را بازتاب می داده اما با این حال امروزه بسیاری از نظرسنجی ها، 
مفسران و تحلیلگران سیاسی معقتدند که از سال ۲۰۱۸ و اگر بسیار دقیق 
بخواهیم اشاره کنیم، از سال ۲۰۲۰ به بعد به دلیل پاره ای از مشکلات اعم از 
مسائل اقتصادی، تفاوت پرداخت حقوق میان زنان و مردان، رفتار حزب حاکم 
نسبت به حقوق زنان به ویژه مسئله ازدواج زودهنگام و خشونت خانگی، این روند 
تغییر پیدا کرده است.این زنان محافظه کار دو دهه گذشته نقش مهمی در به 
قدرت  رسیدن حزب رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه ایفا کردند اما به 
دلیل مشکلات و مسائل نامبرده شده و براساس نتایج نظرسنجی اخیر، این گروه 

از زنان به دنبال جایگزین دیگری هستند. 

آغاز جنگ ماهواره ای چین با استارلینگ
واشنگتن پست گزارش داد که چین قصد دارد برای رقابت با 
ماهواره های استارلینک شرکت »اسپیس ایکس« آمریکا ۱۲ هزار و ۹۹۲ 

ماهواره به فضا بفرستد.
به گزارش ایرنا، یک مقام آگاه به این پروژه چین که خواست نامش فاش 
نشود، به واشنگتن پست گفت: استارلینک سرانجام در جنگ روسیه و اوکراین، 

جنبه نظامی خود را نشان داد.
ارتش اوکراین اذعان کرده است که از یک برنامه غیرنظامی ماهواره ای برای 
هدایت پهپاد و بهبود عملکرد آتش توپخانه استفاده کرده است. اسپیس ایکس در 
ماه فوریه گفته بود که فناوری این شرکت هرگز مقاصد تسلیحاتی ندارد و توان 

اوکراین برای استفاده از آن با اهداف نظامی را محدود کرده است.
نگرانی پکن زمانی بیشتر شد که اسپیس ایکس در ماه دسامبر گفت که یک 
پروژه با عنوان »استارشیلد« را کلید می زند که هدف آن تامین نیازهای مربوط 
به امنیت ملی است.کارشناسان ارتش چین می گویند که هدف از این پروژه نصب 
شبکه ای از دوربین های نظارتی در اطراف زمین است. یک کارشناس چینی به 
واشنگتن پست گفت که پکن در واکنش به اقدامات اسپیس ایکس قصد دارد 
اجرای پروژه »گواووانگ« را تسریع کرده و تدابیر دفاعی در برابر »ماهواره های 
خارجی از نوع استارلینک« اتخاذ کند.اسپیس ایکس بیش از ۳ هزار ماهواره فعال 

دارد و قصد دارد حدود ۴۲ هزار ماهواره دیگر در مدار قرار دهد.

پولیتیک

استراتژیک

گروه بین الملل - مهدی یزدی:
افشای ۱۰۰ سند محرمانه و فوق 
سری وزارت دفاع و سازمان اطلاعات 
پیچیده شدن  مرکزی )سیا( موجب 
روابط واشنگتن با متحدانش شده و 
آنها از جاسوسی آمریکا از متحدانش 
خشمگین ساخته و توانایی این کشور را 
در حفاظت از اطلاعات طبقه بندی شده 

زیر سوال برده است.
روزنامه دیلی میل هم می نویسد که محتوای 
مجموعه اسناد پنتاگون که اخیرا افشا شدند 
عمق پراکندگی دستگاه جاسوسی آمریکا در 
سراسر جهان و اینکه چطور آمریکا دست به 
نفوذ در کشورهای متحد خود همزمان با 
تشدید تنشهای جهانی زده، نشان می دهند.

این افشاگری اطلاعاتی شامل گزارش هایی 
می شوند که از اواخر فوریه تا اوایل ماه مارس 
محتوایشان در روزهای اخیر به اینترنت درز 
کرده اند. بر اساس گزارش روزنامه وال استریت 
ژورنال، طبق این اسناد، آمریکا علیه چندین 
متحد خودش شامل کره جنوبی، رژیم 
صهیونیستی، اوکراین و بریتانیا نیز جاسوسی 
کرده است. رسوایی درز اطلاعات در حال 
حاضر به عنوان یکی از مخرب ترین موارد 
نفوذ در امنیت ملی آمریکا در تاریخ معاصر 
در نظر گرفته شده که ممکن است پیامدهای 
بیشتری بر مشروعیت جاسوسی های ایالات 
متحده در آینده داشته باشد.  این اسناد به 

شکلی قابل توجه جزئیاتی دقیق از گسترش 
جاسوسی های نظامی آمریکا در سراسر جهان 
را پوشش داده اند. بر اساس چندین گزارش، 
این اسناد شامل اطلاعاتی طبقه بندی شده 
درباره برنامه هسته اتی ایران و سامانه های 

موشکی کره شمالی نیز هستند.
مقامات آمریکایی در تلاش برای حذف این 
۱۰۰ سند از شبکه های اجتماعی هستند 
اما تا عصر روز پنجشنبه، موفق به این 
کار نشده بودند. »صبرینا سینگ« معاون 
امور مطبوعاتی پنتاگون با تایید اطلاع 
از محتواهای منتشر شده در شبکه های 
اجتماعی خبر داد که موضوع در دست 

بررسی است.
یک مقام اطلاعاتی غربی که این اسناد 
اطلاعاتی را بررسی کرده است، گفت که 
انتشار این اسناد »دردناک« است و ممکن 
است که »اشتراک اطلاعاتی با آمریکا را 

محدود کند.«
نیویورک تایمز تاکید کرد: این اسناد 
همچنین می تواند به شیوه های دیگر به روابط 

دیپلماتیک واشنگتن آسیب بزند.
این روزنامه افزود: »افشای اسناد محرمانه 
آشکار کرد که آمریکا نه تنها از روسیه بلکه از 

متحدانش نیز جاسوسی می کند.«
یک مقام ارشد آمریکایی گفت که صدها و 
شاید هزاران نفر از مقام های نظامی و دولتی 
آمریکا به اسناد دسترسی دارند؛ از این رو، 

شناسایی عامل افشای این اسناد دشوار است.
وی افزود که وزارت دفاع آمریکا روش هایی 
برای جلوگیری از انتشار اسناد بسیار حساس 

ایجاد کرده است.
دخالت موساد در اعتراضات 

ضد دولتی اسرائیل
بر اساس اطلاعات تکمیلی روزنامه نیویورک 
تایمز از اسناد لو رفته پنتاگون و سیا، سران 
سازمان جاسوسی خارجی رژیم صهیونیستی 
)موساد(، کارکنان این تشکیلات و شهروندان 
عادی را به مشارکت در تظاهرات ضد دولتی 
علیه اصلاحات قضایی بنیامین نتانیاهو 

تشویق کرده بودند.
بر اساس اسناد منتشر شده، برآورد اطلاعاتی 
۱ مارس )۱۰ اسفند( سیا نشان می دهد که 
مقام های ارشد این سازمان از » اعتراض 
مقام های موساد و شهروندان اسرائیلی و 
همچنین فراخوان های صریح علیه لایحه 
اصلاحات قضایی دولت حمایت کرده بودند.«
اطلاعات فاش شده موید ادعاهای یائیر 
نتانیاهو فرزند نخست وزیر کنونی این رژیم 
است که مدعی شده بود عناصری در درون 
جامعه اطلاعاتی اسرائیل و وزارت امور خارجه 

آمریکا در برپایی اعتراض ها نقش دارند.
»ناتان ساش« محقق اسرائیلی در موسسه 
بروکینگز گفت:» اگر چنین چیزی درست 
باشد، تغییر و تحول عظیمی توسط رهبر 
موساد شکل گرفته و اسرائیل را در موقعیتی 

بی سابقه قرار می دهد. این مسئله نشان 
می دهد که ائتلاف نتانیاهو تا چه اندازه 
اسرائیل را تحت فشار گذاشته و چه خطرات 

بالایی به دنبال دارد.«
بحث جنگ اوکراین

اسناد و جزئیات محرمانه طرح آمریکا و 
ناتو برای تجهیز ارتش اوکراین برای حمله 
به روسیه، در شبکه های اجتماعی توئیتر و 
تلگرام منتشر شده است. گفته شد که این 
اسناد توسط شبکه های اجتماعی حامی دولت 
روسیه و نزدیک به کرملین منتشر شده اند و 
سرنخ های زیادی درباره جنگ به طور مثال 
سامانه های راکتی آمریکایی »هایمارس« را 
در اختیار ژنرال ها و تحلیلگران روس قرار 

می دهند.
این اسناد واضح ترین تصویر را از به انتها 
رسیدن ظرفیت نظامی کرملین و همچنین 
ابعاد نفوذ موثر تاکتیک های جاسوسی 
آمریکا به ماشین جنگی ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه را نشان می دهند. 
رسانه های غربی در پی وقوع این افشاگری 
گمانه زنی کرده اند که احتمالا روسیه دست 
به سازماندهی موجی از درز اسناد طبقه 
بندی شده غربی ها زده در حالی که یک مقام 
اطلاعاتی ارشد این اتفاق را »یک کابوس 
برای ائتلاف اطلاعاتی پنج چشم« )آمریکا، 
انگلیس، استرالیا، کانادا، نیوزیلند( خوانده 

است.
نیویورک تایمز، بخشی از اطلاعات منتشر 
شده، مثل زمان تحویل سلاح ها و آرایش 
نظامی نیروهای اوکراینی را دقیق ارزیابی 
کرد اما در عین حال مدعی احتمال 
دستکاری بخش هایی از این گزارش و 
کاهش تلفات نیروهای روسیه توسط واحد 

ضداطلاعات این کشور شد.
کمک های آمریکا به این کشور، فعالیت 
گروه واگنر در آفریقا، نحوه ارسال کمک های 
نظامی اسرائیل به اوکراین، روابط امارات 
متحده عربی و روسیه، نگرانی کره جنوبی 
از مصرف مهمات ارسال شده به آمریکا در 
اوکراین از جمله محورهای اسناد افشاشده 

آمریکاست.
به رغم اینکه دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا تقریباً ۲۰۰ میلیارد دلار صرف ارتش 
اوکراین کرده است، این افشاگری نشان داد 
که ذخایر این ارتش به شدت کاهش یافته اند 

و کمبود مهمات دفاع هوایی دارد.
در یکی از این اسناد منتشر شده در 
رسانه های اجتماعی آمده است که از زمان 
آغاز جنگ روسیه و اوکراین در ۲۴ فوریه 
۲۰۲۲، ۱۶ تا ۱۷ هزار و ۵۰۰ نیروی روس 
کشته شده اند. این دو مقام آمریکایی ادعا 
کردند که طبق ارزیابی آمریکا آمار واقعی 

تلفات روسیه بسیار بیشتر است و حدود 
۲۰۰ هزار نیروی روس از آغاز جنگ کشته 

و زخمی شده اند.
در یکی از اسناد »فوق سری« سیا آمده که 
ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، که 
کشورش در عین عضویت در اتحادیه اروپا 
و ناتو، روابط نزدیکی با روسیه دارد، آمریکا 
را یکی از مهمترین دشمنان ژئوپولتیک 

کشورش می داند.
بر اساس اسناد فاش شده، گروه واگنر ارتشی 
۲۲ هزار نفره از محکومان آزاد شده روس را 

در جبهه باخموت اوکراین گرد آورده است.
جزئیات مربوط به همکاری مسکو و ابوظبی 
در زمینه گشایش مرکز تعمیر سلاح های 
ساخت روسیه در امارات متحده عربی موضوع 
یکی دیگر از گزارش های لو رفته است. امارات 
که از متحدین آمریکا در خاورمیانه به شمار 
می رود، بخش اعظمی از جنگ افزار خود را از 
روسیه تهیه کرده که مهمترین آنها سامانه 
پدافند هوایی پانتسیر و نفربر رزمی بی ام 
پی ۳ است. در این گزارش مشخص نشده که 
جنگ افزارهای تعمیر شده به روسیه ارسال 

می شوند یا اوکراین.
در این مدارک همچنین گزارش هایی در 
مورد فعالیت ائتلاف آمریکایی ضد داعش، 
برنامه های نظامی انگلیس علیه چین، مواضع 
متحدان آمریکا در خاورمیانه و اروپا در 
ارتباط با روسیه، برنامه هسته ای ایران، برنامه 
موشکی کره شمالی و تروریسم منتشر شده 

است.
جزئیات مربوط به همکاری مسکو و ابوظبی 
در زمینه گشایش مرکز تعمیر سلاح های 
ساخت روسیه در امارات متحده عربی 
موضوع یکی دیگر از گزارش های لو رفته 

است.
در یکی از گزارش های سیا به تاریخ اول 
مارس آمده که سران سازمان جاسوسی 
موساد اعتراض ها علیه اصلاحات قضایی 
نخست وزیر بنیامین نتانیاهو را دامن می زنند.
بر اساس سندی دیگر، انگلیس قصد دارد تا 
یکی از ناوهای هواپیمابر خود را به اقیانوس 
آرام جنوبی اعزام کند تا سد راه نفوذ چین در 
این منطقه شود. هنوز دقیق مشخص نیست 
اسناد محرمانه اطلاعاتی آمریکا را روسیه 
منتشر کرده یا خود آمریکایی ها از کانال های 
غیر مرتبط اما هرچه هست ؛ روابط واشنگتن 
را دچار اختلال می کند. اف بی آی روز جمعه 
برای تعیین منبع این افشاگری تحقیقاتی 
را شروع کرد با این حال یک مقام ارشد به 
نیویورک تایمز گفت که ردیابی عامل آن 
می تواند دشوار باشد زیرا تعداد زیادی از 
مقامات دارای مجوزهای امنیتی لازم برای 

دسترسی به اطلاعات هستند.

درز اطلاعات سیا و پنتاگون، روابط دیپلماتیک آمریکا را پیچیده می کند

شوک افشای اطلاعات سرّی واشنگتن

رزمایش جنگی چین با شبیه سازی حمله به تایوان
واحدهای مختلف نیروهای نظامی 
چین شامل نیروی هوایی، دریایی و 
موشکی در ادامه رزمایش جاری خود 
در اطراف جزیره تایوان، اقدام به شبیه 
سازی حمله به اهداف مشخص در 
جزیزه تایوان کردند تا قدرت شلیک و 
واکنش سریع و قابلیت های حمله دقیق 
دوربردشان را به معرض نمایش بگذارند. 
تایپه شنبه اعلام کرد که حرکت ۷۱ 
جت و ۹ کشتی ارتش خلق چین به 
سوی تایوان را شناسایی کرده که قرار 
هوایی  نیروهای  رزمایش های  در  است 

و دریایی پکن در اطراف این جزیره 
شرکت کنند. چین شنبه اعلام کرده بود که 
از هشتم تا دهم آوریل )۱۹ تا ۲۱ فروردین( 
رزمایش هایی در آب ها و حریم هوایی اطراف 

تایوان برگزار می کند.
فرماندهی جبهه شرقی ارتش آزادیبخش 
خلق چین )PLA( روز شنبه با شروع 
رزمایش هشدار محاصره  و تمرین های 
موسوم به »شمشیر متحد« در اطراف 
جزیره تایوان، با استقرار یک ناو هواپیمابر، 
راکت های دوربرد، کشتی ها، جت های 
جنگنده و موشک های متفاوت، جزیره 

تایوان را از چهار جهت تحت فشار قرار 
داد. تلویزیون مرکزی چین )CCTV( روز 
شنبه گزارش داد چندین سرویس نظامی 
و شاخه های وابسته به ارتش آزادی بخش 
چین، به سمت مناطق هدف حرکت کردند. 
آمریکایی ها اعلام کرده اند که این رزمایش 

را به دقت تحت نظر دارند.
بر اساس این گزارش، کشتی های جنگی و 
هواپیماهای ضد زیردریایی برای استفاده 
کامل از مزیت در دریا و هوا، شبکه ای تشکیل 
داده و رزمایش مشترک ضد زیردریایی را در 
آب های نزدیک جزیره تایوان برگزار کردند.  

این رزمایش که تنها یک روز پس از بازگشت 
»تسای اینگ ون« رئیس جمهور تایوان، در 
دیدار با »کوین مک کارتی«، رئیس مجلس 

نمایندگان آمریکا در کالیفرنیا، آغاز شد از 
سوی کارشناسان به عنوان هشداری جدی 

برای تایوان تلقی می شود.

رئیس مرکز آموزش رزمی روسیه گفت: مسکو به 
دنبال تشکیل گروه های ویژه ای در ارتش روسیه برای 

نابودی تانک های غربی ارائه شده به اوکراین است.
به گزارش اسپوتنیک،»یوگنی آریفولین« روز یکشنبه 
اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور ایجاد گروه های 
ویژه  را آغاز کردند که وزارت دفاع وظیفه تخریب تانک های 

غربی ارائه شده به کی یف را به آنها محول کرده است.
وی اظهار داشت که این کار به دستور یونس-بک 

یوکوروف معاون وزیر دفاع روسیه صورت گرفته است.
این مقام روسی اضافه کرد: مطابق با دستورات یوکوروف، 
ایوان بووالتسف رئیس اداره آموزش رزمی همراه با تیمش 

پیشنهادهایی رَوشمند را ارائه کرده است.
وی ایجاد چنین گروه های ویژه ای را یک کار نظام مند 
مهم خواند و افزود: ما تمام نقاط قوت و ضعف تانک های 

غربی را می دانیم و در حال آماده سازی کارکنان هستیم.
طبق گفته این مقام ارشد مسکو، نیروهای روسیه به ویژه 
در حال بررسی تانک های آبرامز آمریکا، لئوپارد ۲ آلمان، 

لوکلر فرانسه و چلنجر انگلیس است.
کشورهای غربی طی یک سال اخیر انواع تسلیحات از 
جمله سامانه های موشکی دفاع هوایی، سامانه های راکت 
انداز چندگانه، تانک ها و سامانه های توپخانه را در اختیار 

اوکراین قرار داده است.

پلیس فدرال آمریکا موسوم به FBI برای تسهیل 
در جذب روس ها و جمع آوری اطلاعات رو به 

شبکه های اجتماعی آورده است.
شبکه فاکس نیوز گزارش داده که در یک ویدئو منتشر 
شده در فیس بوک و توئیتر صحنه هایی از واشنگتن و 
سفارت روسیه نشان داده شده شرایطی که یک شخص 
به زبان روسی به مخاطبان می گوید که در صورت ارائه 
اطلاعات به آمریکا، اف بی آی می تواند آینده آنها را تغییر 

دهد.
این شخص در این ویدئو می گوید که FBI به دنبال 
جاسوس ها، بیگانگان و هر کسی است که اطلاعاتی در مورد 

مقابله با کرملین دارد. »آلن کولر« از بخش ضداطلاعات 
اف بی آی به زبان انگلیسی مستقیم رو به دوربین می گوید: 
آیا می خواهید آینده خود را تغییر دهید؟ FBI برای شما 
ارزش قائل است. اف بی آی به شمال کمک می کند اما تنها 
شما قدرت برداشتن اولین قدم را دارید. به نوشته فاکس 
نیوز، به نظر می رسد که FBI برنامه شبکه اجتماعی خود 
را در ماه فوریه آغاز کرده باشد تا روس ها را متقاعد سازد 
پس از یک سال جنگ با اوکراین، از کرملین و ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه روی گردانند. »دن هافمن« 
افسر سابق سازمان سیا CIAمستقر در مسکو به فاکس 
نیوز گفت که پیام شبکه اجتماعی هوشمندانه و دقیق بود.

جاسوس بازی FBI در شبکه های اجتماعی با مخاطبان روستشکیل گروه ویژه انهدام تانک های غربی در ارتش روسیه

می دهد  نشان  نظرسنجی ها  تازه ترین 
که ۶۵ درصد مردم فرانسه با »خشم« 
و »انزجار« از امانوئل مکرون، تصویری 
منفی از رئیس جمهوری کشورشان دارند.
 ،»B.F.M« به گزارش شبکه خبری
اصلاحات جنجالی قانون بازنشستگی و 

افزایش دو ساله این سن و نیز استفاده دولت 
از زور برای تصویب و اجرایی شدن آن بدون 
رای گیری عادی در مجلس نمایندگان به ضرر 

وجهه امانوئل مکرون در فرانسه تمام شد.
تازه ترین نظرسنجی موسسه »ویا وویس« 
)Viavoice( به سفارش روزنامه »لیبراسیون« 
نشان داد که ۶۵ درصد فرانسویان تصویری 
منفی از رئیس جمهوری کشورشان در ذهن 
خود دارند. شرکت کنندگانی که در این 
نظرسنجی در مورد نخستین احساس خود در 
مورد مکرون سخن گفتند: از دو واژه »خشم« 
و »عدم درک« هرکدام با سهم ۱۶ درصد 
استفاده کردند، »انزجار« با ۱۳ درصد و »امید« 
با ۱۰ درصد، واژگان بعدی بودند که قبل از 
»بی تفاوتی« با ۹ درصد در این فهرست قرار 

گرفته اند. این گزارش حاکی است: تنها ۲۶ 
درصد از شرکت کنندگان فرانسوی تصویری 
مثبت و ۴ درصد تصویری »بسیار مثبت« از 
مکرون در ذهن دارند. این درحالیست که در 
پاییز گذشته، یک سوم فرانسویان از عملکرد 

رئیس جمهوری رضایت داشتند.
بررسی  جزئی تر آمارها نشان می دهد که 
افراد ۵۰ تا ۶۴ ساله )با ۷۰ درصد( بیش از سایر 
گروه ها از مکرون ناراضی هستند. همچنین 
افراد بالای ۶۵ سال )۳۴ درصد( بیشترین نظر 

مثبت را در مورد وی دارند.
محدود شدن آزادی در فرانسه

بر پایه نتایج حاصل از این نظرسنجی، ۵۵ 
درصد فرانسویان معتقدند که در دوره ریاست 
جمهوری مکرون، »آزادی« روند نزولی داشته 

است و نسبت به سال ۲۰۱۷ و آغاز دوره 
نخست ریاست جمهوری مکرون »مستبدتر« 
شده است. همچنین بیش از نیمی از مردم 
)۵۳ درصد( سیاست های مکرون را »انفرادی« 
می دانند. دو سوم فرانسویان )۶۸ درصد( این 
سیاست ها را نه در خدمت »منافع عمومی« 
و نه »ناعادلانه« )۶۹ درصد( و نه »محترمانه 
نسبت به مخالفان سیاسی« )۶۹ درصد( ارزیابی 
می کنند. همچنین سیاست های مکرون 
»متناسب با چالش های آینده« )۶۵ درصد( و 
»روشن« )۶۶ درصد( تلقی نمی شود. آدریان 
بروش مسئول مطالعات موسسه نظرسنجی 
ویاوویس در یادداشتی که برای روزنامه 
لیبراسیون نوشت، معتقد است که یافته های 
این نظرسنجی اهمیت اصلاحات اجتماعی را با 

هدف ایجاد آشتی میان سیاست های لیبراسیم 
و مساله آزادی در جامعه فرانسوی، برای ادامه 
و پایان دوره دوم پنج ساله ریاست جمهوری 

مکرون خاطرنشان می کند.
مردم فرانسه ماه هاست که در اعتراض به 
اصلاحات دولتی قانون بازنشستگی که این سن 
را از ۶۲ به ۶۴ می رساند به خیابان ها می آیند. 
علاوه بر ۱۱ روز اعتراض و اعتصاب سراسری 
)آخرین آنها روز پنجشنبه برگزار شد( که با 
دعوت اتحادیه های کارکنان و کارگران و به ویژه 
کنفدراسیون عمومی کار )CGT( برگزار شده، 
فرانسه دو هفته گذشته تجمعات خودجوش 
را نیز شاهد بوده است که در برخی موارد به 
درگیری معترضان با پلیس و بازداشت گسترده 

منجر شد.

وضعیت نامطلوب مکرون در افکار عمومی فرانسه

تظاهرات شهرک نشینان علیه کابینه نتانیاهو 
برای چهاردهمین هفته متوالی در سرزمین 
اشغالی برگزار شد. اعتراضات هفتگی علیه 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل و عملیات 
موشکی مقاومت ، سرانجام بی بی را تسلیم و 
دست کمک به سوی رهبران اپوزیسیون دراز 

کرد.
به گزارش شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد 
نتانیاهو ، یائیر لاپید رهبر جریان اپوزیسیون را برای 
نشست و ارزیابی اوضاع امنیتی دعوت به گفت وگو 

کرده است.
این درخواست درحالی رخ می دهد که سرزمین 

های اشغالی شامگاه شنبه نیز به روال گذشته صحنه 
تظاهرات گسترده علیه نتانیاهو بود و ساکنان سرزمین 
های اشغالی برای چهاردهمین هفته متوالی به خیابان 
ها آمدند و علیه طرح جنجالی اصلاح نظام قضایی که 
آنها از آن به کودتای بی بی و کابینه آن نام می برند، 

اعتراض کردند.
پایگاه خبری عبری زبان واللا تعداد شرکت کنندگان 
در تظاهرات ضددولتی امشب در تل آویو را بیش از 

۱۴۵ هزار نفر اعلام کرد.
شهرک نشینان معترض بار دیگر مخالفت خود را با 
تعلیق فرآیند تصویب طرح تغییرات قضایی اعلام کرده 

و خواستار توقف کامل این طرح شدند.

»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
با »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا درخصوص 
تحولات اخیر در سرزمین های اشغالی تلفنی گفت 
و گو کرده است.  براساس گزارش دفتر وزیر جنگ 
اسرائیل، وی در این گفت وگوی تلفنی آستین را 
در جریان اوضاع امنیتی جاری در اراضی اشغالی و 
تلاش های رژیم صهیونیستی برای مقابله با حملات 

محور مقاومت علیه این رژیم قرار داده است.
وزیر دفاع آمریکا نیز در این تماس تلفنی با گالانت 
اعلام کرد که از امنیت اسرائیل حمایت می کنیم و از 
تل آویو می خواهیم که اقداماتی که موجب تشدید تنش 

می شود، پرهیز کنند.

گالانت همچنین گفت که وی در این تماس تلفنی 
آستین را در جریان حملات اخیر و شلیک موشک از 

لبنان و غزه قرار داده است.
گفت وگوی گالانت و آستین همزمان با آن رخ 
می دهد که دولتمردان کاخ سفید حمایت خود را از 

هرگونه حمله اسرائیل به لبنان و غزه اعلام کردند.
در همین راستا، ودانت پاتل معاون سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا پنجشنبه شب )۱۷ فروردین ماه( و 
در پی دفاع نیروهای مقاومت در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی، در حمایت از این رژیم و محکومیت  دفاع 
گروه های مقاومت گفت: اسرائیل حق دفاع از خود را 
دارد و ما پرتاب راکت از لبنان و غزه را محکوم می کنیم.

گفت و گوی وزرای دفاع آمریکا و اسرائیلادامه اعتراضات علیه نتانیاهو

افغانستان در فهرست کشورهای در معرض قحطی
سازمان ملل پیرامون خطر قحطی در چندین کشور از جمله 

افغانستان هشدار داد.
به گزارش صدای افغان)آوا(، سازمان ملل متحد اعلام کرد تعداد قابل توجهی 
از مردم در برخی از کشورهای جهان از جمله افغانستان با خطر قحطی روبه رو 
هستند.سازمان ملل متحد در توییتر خود نوشت علاوه بر افغانستان، کشورهای 
سومالی، اتیوپی، یمن، نیجریه، سودان جنوبی، بورکینافاسو و هائیتی نیز در 

سطحی بی سابقه، با قحطی مواجه اند.
پیش از این، سایر نهادهای سازمان ملل گفته بودند حدود ۶ میلیون افغان، 
در چند قدمی قحطی قرار دارند. دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان 
ملل )اوچا( نیز پیش تر اعلام کرده بود افغانستان با بزرگ ترین بحران بشردوستانه 
خود مواجه خواهد شد. این اداره، در گزارشی اعلام کرد از ۲۸ میلیون جمعیت 
افغانستان که به کمک نیاز دارند، شرکای بشردوستانه کمک رسانی به ۲۳.۷ 

میلیون تن را اولویت داده اند.
به گفته اوچا، ۲۰ میلیون شهروند افغانستان در سال ۲۰۲۳ با گرسنگی شدید 

و ۶ میلیون تن با قحطی روبه رو هستند.
بر اساس این گزارش، ۸۷۵ هزار کودک در سال ۲۰۲۳ از سوءتغذیه شدید و 

۲.۳ میلیون کودک از سوءتغذیه نیمه شدید رنج خواهند برد.
اوچا هشدار داده است که اگر افغانستان وارد سومین سال خشک سالی شود، 

سوء تغذیه در این کشور ۲۰ درصد نسبت به وضعیت فعلی بیشتر خواهد شد.
برپایه ارزیابی های اوچا، در پی تسلط طالبان در افغانستان، ۸۰ درصد 

خانواده ها کاهش درآمد را تجربه کرده اند.

بشردوستانه


